hones in genere vel in specie
 fratribus et sororibus predicatorum
 et minorum ordinum ac domorum
 eorumdem nec non visitationibus illorum
 ecclesiarum capellanarum et oratoriarum
 concessas quarum tenore ac si de verbo ad verbum presentibus
 insererentur haberi volumus
 Per expresso presentium tenore approbamus et robor firmitate
 perpetue obtinere debere decernimus
 pro qua portione cautella apostolica auctoritate de nouo iuxta litterarum
 desuper concessarum continentiam et tenore procedimus et
 largimur. b. n. Et ut ecclesie domus et oratoria predictorum
 et minorum ordinum predicato-
 rum per vniuersum orbem constructe
 et edificate et que constructi et edifica-
 ri poterint in futurum congrua deuotione
 et venerantione christi fide-
 libus visitentur ac que imperfecte
 sunt perficiantur et ad complementum
 deducantur et complete preseruetur
 et manu teneantur: nec non paramentis
 et alijs ad diuinum cultum
 necessarijs debite ornentur. ipsaque christi fideles ad
 dictas ecclesias commo- libentius con-
 fluant. et ad premissa manus prop-
 terius porrigant adiutrices quo ex hoc
 ibidem dono celestis gratie prespexerit se
 refectos de omnipotentis dei misericordia

ac beatorum petri et pauli apostolorum
 eius auctoritate confirmati. vniuersis
 et singulis christi fidelibus vtriusque
 sexus et vterque penitentibus et confessis
 que ecclesiarum et oratoriarum domorum
 fratrum predicato- rum in singulis
 sancti officii et sancti fructu: centum
 annos et totidem quadragenas et in
 sanctorum petri martiris. Thome daquino
 Vincentij. et sancte Catherine de senis ac
 sanctorum Antonij de padua et Ludouici christi
 Bernardini. et sancte Clare et beate
 Elisabeth: festiuitatum diebus a
 panis vespertis et per totam diem
 ipsarum festiuitatum quinquaginta
 annos et totidem quadragenas deuote
 visitauerint annuatim et manus ad
 premissa: aut eorum aliquid porrexerit
 adiutrices de inuictis eis penitentibus
 misericorditer in domino relaxamus
 presentibus perpetuis futuris temporibus
 valiturus. c. n. et ut predictorum
 predicato- rum et minorum ordinum
 fratres tanto seruetur diuino
 beneplacitis insistant quanto maioribus
 se viderint spiritualibus gratijs fore
 munitos omnibus et singulis predicatorum
 et minorum ordinum professores
 quibus nunc sunt: et pro tempore
 perpetuo erunt ut professores
 idoneus eorumdem ordinum que quibus

Bulla aurea ficti pape quarti.

bet pro se de sui sapientie licen-
tia duxerit eligendū eorundē
p̄fessione diligenter audita p̄
cōmissisq; eos excessib⁹ ⁊ pec-
catis semel in vita ī forma cō-
fessionalisq; nos edita: ī mor-
tis vero articulo plenariā ab-
solutionem ⁊ peccatorū huius
modi remissionē impendere
valeant: etiā si ante factā co-
rūndē ordinū p̄fessionē eos de-
cedere p̄tingeret similib⁹ mo-
tu scientia. ⁊ auctoritate īdul-
genus. d. iiii. Facultatem
vero a p̄decessoribus n̄ris cō-
cessam maḡstro generali ⁊ p̄o-
ribus puincialibus ⁊ p̄uen-
tialibus ac eorū vicarijs nec
nō custodibus minorū ordi-
nū p̄dictorū sup̄ absoluteione
fr̄m̄ eorundē ordinū suorū et
dispensatiōe cū eisdē in q̄bus-
cūq; casibus p̄terquā illis p̄
q̄bus essent ad sedes ap̄licam
mittendi ⁊ p̄ nos approbatā
cū declaratione casuū p̄ q̄b⁹
mittendi sunt p̄stringētes vo-
lumus q; maḡ ⁊ minister ge-
nerales p̄fati ⁊ eorū vicarij et
illa q̄bus ipsi maḡster ⁊ mini-
ster generales pro t̄pe id du-
gerint p̄mittendū d̄ntat: et
nō alij. facultate p̄dicta d̄ ce-
tero vti possunt. illā oib⁹ ali-
js admittēs. c. v. Et ne p̄

pter monasteria monialium
seu sororū sub cura ⁊ institu-
tis ordinis p̄dicti fr̄m̄ p̄dica-
torū ⁊ sancte clare seu sancti
Damiani ord̄ nū sub eiusdē
fratrū minorū ord̄is cura de-
gentia. Sancti v̄nici ⁊ sancti
francisci de pulis n̄sicutatorū
ordinum v̄triusq; seruis perso-
nas p̄tingat eorundē fr̄m̄ q̄e-
tē turbat: motu scientia ⁊ au-
ctoꝝitate p̄dictis statum⁹ q;
huiusmōdi monasteria ⁊ loca
eorūq; abbatissē ⁊ priorissē p̄-
curatores sp̄ndia oblati. ⁊ v-
triusq; tertij ordinis p̄dicti d̄
p̄nia n̄sicutate p̄sone p̄dicte
eiusdē p̄uilegijs īmunitatib⁹
gratijis fauoribus p̄cessiōib⁹
facultatib⁹ ⁊ indulgētijs sp̄iali-
bus ⁊ t̄p̄alibus p̄dictis fr̄m̄
p̄dicatoꝝ ⁊ minorū ordi-
bus: ac illorū p̄fessoribus do-
mibus ⁊ locis ac p̄curatori-
bus sindicis oblati ⁊ cōmissi-
sis seu alios quōlibet p̄ p̄de-
cessores n̄ros aut nos hactē-
nus cōcessis ⁊ unpostērū con-
cedendis quauis auctoritate
q̄tenus earū sequi ⁊ statui nō
cōtradican: libere ⁊ licite vti
possunt ⁊ debeant in oib⁹ ⁊ p̄
oia p̄orsus ⁊ sine vlla differē-
tia: ac si eisdē monasterijs lo-
cis et p̄sonis abbatissis sindi-

eis pcuratorib⁹ oblatis et ed
 missis forozū et monialiu co
 rundē: ac psonis vtriusqz sex⁹
 de penitētia huiusmodi. ne ia
 tum edesse forēt et pcederēt
 tur ep̄s. f. vj. p̄terea
 qz vt intellectimus exortis nō
 nūqz p̄trouersis inter locoz
 ordinarios eozūqz vicarios
 seu officiales curatos et fr̄es p̄
 dictozū ordinū varijs occasio
 nib⁹ locoz ordinarij eozūqz
 vicarij seu officiales et curati
 p̄dicti. ne ep̄i fideles fr̄ibus ip
 sis pias elemosinas erogare p̄
 sumant suadere. et etiā sub cē
 suris ihibere; ac erogantes et
 cōicato s fore p̄dicare seu p̄di
 cari facere seu p̄nunciare pre
 sumunt: locoz ordinarijs co
 rūqz vicarijs seu officialib⁹ et
 curatis p̄dictis: ac etiā alijs q̄
 buicūqz dicta auctoritatem mā
 damus vt ab huiusmodi p̄sua
 sionibus ihibitionib⁹ et mā
 datis de cetero oīno p̄suis ab
 stineant: decernētes ihibitō
 nes ipsas et mandata nullius
 ep̄stere firmitatis. et illis dūe
 nientes cōsuis huiusmodi mi
 nime ligari: ac eosdē p̄sua den
 tes et ihibentes mandatoqz
 nro huiusmodi obtemperare
 nō curantes: nisi penituerint
 et p̄suasiones ac ihibitiones

et ip̄dicata reuocauerint in fra
 triduum. postqz desup re q̄siti
 fuerint. eo ipso ordinarios in
 terdicti in gressus ecclie et sus
 pensionis argumine et admi
 nistratōe suaj eccliaz. Alios
 vero inferiores ab eis excom
 municationis sūsa incurrere.
 re. g. vij. Cū autē nonnulli
 ad ordines p̄dictos p̄dicatoz
 minorū specialit̄ gerentes de
 uotōis affectū. eoz cadavera
 euz habitu fr̄ū p̄dicatoz vel
 minorū seu fr̄ū vel forozū de
 p̄nia vtriusqz ordinis p̄dicto
 rū sepeliri mandent. et p̄sepe
 anteqz moriant̄ habitus hui
 usmodi eis postulānt exhiberi
 decernim⁹ habitum huius
 modi p̄ priorē dom⁹ ordis p̄
 dicatoz aut guardianum do
 mus ordis minorū locum q̄ ta
 les decedere p̄tinget vel p̄ su
 priorē p̄latū ipsorū ordinū do
 moz seu p̄oratus et guardiaie
 vlcū illi dūgerint p̄mittēdū
 dūtaxat: et nō aliū quam aucto
 ritate vel p̄latione fungentē
 exhiberi debere qui p̄dictū
 bitū recipiētib⁹ declarare te
 neant apud eoz ordinū ecclia
 as debere sepeliri in eoz obi
 tu quoz habitū suscipiat et il
 loz sic iduozū cadavera dis
 coopta nullo pallio vel tegu⁹.

Bulla aurea sigti pape quarti.

mento supposito cū habi-
tu huiusmodi ad sepulturam
deferri posse ordinatoꝝ etiā
sub censuris p̄hibitiōe et or-
dinatione locoꝝ qualib⁹ i cō-
trariū edita nō obstāte quas
q̄ ad hoc modificam⁹. h. viij
et ne q̄si habitatōib⁹ ad unū
vel plura beneficia ecclesiastica
in titulū v̄l cōmendā obtinē-
da cū facultate iterum donec
illi assequant̄ pro capellanis
alioꝝ in b̄n̄ficijs ecclesiasticis de-
seruire. Et q̄ etiā postq̄s be-
neficia huiusmodi assecuti fue-
rint in domib⁹ dicti ordinis
residere cameras habere in ul-
lis ac in generalib⁹ atq̄ p̄u-
cialibus capllis fr̄n̄ eorūdem
p̄dicatoꝝ ⁊ minorū ordinū vo-
cē actiua ⁊ passiva h̄ic ac p̄-
uilegijs fauorib⁹ ⁊ gratis ⁊ i-
dultis ꝓcessis ipsoꝝ ordinum
p̄fessorib⁹ gaudē possint p̄e-
facis ordinib⁹ ⁊ illoꝝ p̄fesso-
ribus grauamē inferat eisdē
motu et auctoritate decerni-
mus huiusmodi ꝓcessas et q̄e
cōcedi ꝓtigerit habitatiōis
l̄ras intelligi ⁊ interpretari de-
bere: vt fr̄es ipsi q̄bus littere
huiusmodi ꝓcesse sunt ⁊ cōce-
derētur in post̄: ruz q̄ficiūq̄ ꝓ-
sedē p̄dicāt postq̄s aliq̄d b̄n̄fi-
ciū adepti fuerit paciēce aut

ꝓ capellanis in aliq̄bus eccle-
sijs cepennt deseruire ꝓcessio-
nibus p̄dicatōis ꝓut vocē acti-
ua ⁊ passiva residentiā in do-
mibus dictoꝝ ordinū ac retē-
tionē dictarū domoꝝū came-
rarū ⁊ alia q̄ ordinū p̄fatorū
sunt ꝓcernūt de dictoꝝ p̄lato-
rū ꝓsensu dūtāt gaudē pos-
sint: ⁊ non alias nec alio mō.
Idē statuētes de ꝓmotis ad
cathedrales etiā titulares ap-
pellatas ecclesias ⁊ alias eccle-
sticas dignitates. i.ij. Ce-
terū vt dictoꝝ ordinū p̄fesso-
res q̄ inq̄sitores heretice ꝓa-
uitatis ꝓ tpe in diuersis mū-
di partibus deputant̄: tanto
diligētius eoz officia studeāt
exercere ac ab illicitis ⁊ cis ꝓ-
hibitis abstinere: quāto cog-
nouerint eoz errores posse fa-
cilius corrigi ⁊ puniri q̄ ma-
gister p̄dicatoꝝ ⁊ minister
minorū ordinū p̄dictoꝝ ḡn̄a-
les p̄fati nūc ⁊ tpe existētes ꝓ
tpe gesta ꝓ ipsos inq̄sitores
suoꝝ ordinū respectiue exami-
nare ⁊ q̄rellas ꝓtra illos ꝓpo-
sitas audire ac sup̄ illis quan-
tū eis iustū ⁊ equū videbitur
statuere ⁊ ordinare. Et si i alī
quo eos deliq̄isse inuenerit il-
los iuxta excessiū epigentiam
⁊ ꝓ eozū ab officio amotiōem

ac alias corrigere et punire di-
ctosque inquisitores secundum quod
equum et iustum aut necessarium
videbitur: non tamen in una eadem
quod diocesi multiplicare libe-
re et licite valeant. k. r. Et
predicatorum in minorum et contra
minorum ordinum predicatorum in-
quisitores in predicatorum ordinum
huiusmodi professores quoscum-
que ab officio inquisitionis huius-
modi fugi illudque exerceant nul-
latenus possint absque sedis ap-
plice licentia speciali. de personis us-
que lris specificam et expressam facien-
te mentione. l. xi. Postremo
quod predicatorum et minorum
fratrum predicatorum ordinum pro-
fessores pro fidei catholice dilata-
tione incrementum et defensio-
nem continuo incessanter laborant,
et eorum exemplari vita predicationi
huius verbi dei audientia professio-
nem sana doctrina: assidua sa-
crarum litterarum instructio-
ne et deuota diuinorum officio-
rum celebratione hereticorum ex-
tirpatione aliisque innumeris pi-
is operationibus preteritis ordi-
num mendicantium professoribus fru-
ctus in ecclesia dei salutaris co-
piosis attulerit hactenus et
continuo afferre non cessant: at-
que allaturos in futurum deo pro-
pitio spe firma tenentur et pro

pterea prouentur ut ipsi preteritis
ampliores fauores et gratiarum
progratias a prefata sede reci-
piant et reportent: aliorumque ordi-
num mendicantium indultis et pri-
uilegiis apostolice sedis prefata gau-
deant ne in illis inferiores esse
videant: omnes et singulas gratias
concessionis indulgentiarum: et pec-
catorum remissiones: immunitates
exemptiones facultates pri-
uilegia et indulta specialia et re-
poralia quacumque sint heremi-
tarum sancti augustini et carmeli-
tarum: ac seruorum beate marie
fratrum ordinibus et illorum ecclesiarum
oratorum et domibus prioribus
fratribus et sororibus pauperibus et ob-
latis: ac vtriusque sexus perso-
nis de penitentia nuncupatis a prede-
cessoribus nostris romanis pontificibus
predictis et a nobis: aut
alijs auctoritate huiusmodi que
omnia ac si uoluntim exprimerentur
haberi hic volumus pro ius-
sufficienter expressis prout in
diuisim in genere ut in communi
cessa eisdem et eorum cuiuslibet pre-
dicatorum et minorum fratrum ordi-
nibus domibus ecclesiarum orato-
rum generalis magistro ministro
prioribus et ministris prouincialibus
perpetualibus personis guardianis
sororibus oblatibus con-
uerfis et vtriusque sexus tertij or-

diuis seu de pnia u occupat. et
 alijs eorundē ordinuꝝ psonis
 de nouo cōcedimus ⁊ i ei lo-
 cū habere volumꝰ: ac si eisdeꝝ
 noiatum directe ⁊ expresse cō-
 cessa fuissent. Adan dātes et iā
 mota ⁊ sciētia predictꝝ ut dū
 pnuilegorū indulgētiarū pꝛe-
 rogatiuarū pꝛessionū exēmp-
 tionū immunitatū facultatū ⁊
 indulgoꝝ dictoꝝ fr̄n heremi-
 tarū sucti augustini carmelita-
 rū ⁊ seruozū sancte marie ori-
 ginales littere seu trāsumpta
 autēntica. et illis pro ⁊ fauō-
 rē ecclesiarū domozū ⁊ fr̄n pꝛe-
 dicatoꝝ ⁊ minorū ordinum
 ad iurētꝰ vel exhiberētur
 ea dē fides indubia adhibeatꝰ
 tā in iudicio qꝰ extra iudiciū
 ⁊ alijs locis qꝰ opus fuerit
 ac si pro ⁊ in fauōrē dictoꝝ
 ordinū ecclesiarū domozū ⁊
 fr̄n pꝛedicatorū ⁊ minorū a
 sede aplice emanassent ac eis
 ⁊ cuilibet ipsoꝝ fuissent im-
 mediate cōcesse imbibentes.
 m. p. Districtus ipsis loco-
 rū ordinarijs sub iurisdictione
 gressus ecclie et suspēcionis a
 regimine ⁊ administratiōe sua-
 rū ecclesiarū ac pꝛochialū ec-
 clesiarū rectoribꝰ ⁊ alijs qui-
 buscuqꝰ sub excoꝛcacionis late-
 rentēre: ⁊ pꝛuatiōis carūdes

pꝛochialū ecclesiarū ⁊ oꝝ alio-
 rū bñficiorū ecclesiasticozū qꝰ
 obtinēt. nec nō inhabilitatio-
 nis ad illa ⁊ alia impostozū
 obtinēda penā eo ipso qꝰ con-
 trafecerint incurrēdis: neglo-
 nis qꝰbuslibet ecclesiasticis vel
 secularibꝰ in genere vel in spe-
 cie. directe vel indirecte aliquid
 imbibeatꝰ pꝛecipiant ordinētꝰ
 statuātꝰ quomōdꝰ ordines pꝛe-
 dicti illozū boniꝰ ⁊ pꝛofessoꝝ
 pꝛedictis gratis eis cōcessis li-
 bere ut possint. n. p. ⁊ nō
 obstantibꝰ qꝰbuscuqꝰ aplice
 suspēsiōibꝰ reuocationibꝰ et
 restrictionibꝰ ac pꝛuincialibꝰ
 ⁊ sino dalibꝰ ⁊ alijs edictis ge-
 neralibus vel specialibꝰ con-
 stitutionibꝰ: nec nō parisiensiu
 ⁊ alioꝝ locoꝝ generaliu stu-
 diozū vniuersitatibꝰ et curie
 vicegerencie aunoꝝ. ⁊ qꝰbus
 vis ordinarijs pꝛedatis ac pꝛo-
 ne cōcessis ⁊ pꝛecedēdis litte-
 ris ⁊ pꝛuilegijs ac pꝛ illos de-
 putatis in eis pꝛseruatoribus
 pꝛuilegioꝝ huiusmodi facul-
 tatibus ⁊ iurisdictione cū qui-
 busuis clausulis etiā derogato-
 rijs pꝛoꝝ rogatoꝝ ac fortioꝝ
 bꝰ ⁊ sioꝝ: uno qꝰbus oꝝ: illa etiā
 si de eis copꝰqꝰ tot tenoꝝ ⁊
 datꝰ nō pꝛ hōmōꝝ gñales clau-
 sulas etiā specialē mentioneꝝ

spontātes s; specifica ⁊ indiui
dua ac de verbo ad verbum
seu quis alia mētio hūda eēt
p̄ntibus p̄ expressis habētes
illis alias in suo robore ḡnā
suis quo ad p̄missa specifi-
ce ⁊ notatim derogamus ⁊ eā
nemini in p̄iudiciū p̄missō
rū suffragari posse aut obere
ac irritū ⁊ inane q̄cqd̄ sec̄ cō-
tigerit attentari decernimus
nec nō oibus illis q̄ in dictis
l̄ris n̄ris p̄fati ordinib; cōces-
sis volumus nō obistere cete-
risq; p̄trarijs q̄buscūq;. Ve-
rū q; difficile foret p̄sentes lit-
teras ad singulas pulcias ori-
ginaliter destinare. volumus
⁊ dicta auctoritate decernim;
q; trāsumptis carū manu no-
tarij publici ⁊ curie causarū
camere aplice auditions v̄l p̄-
tectoris q̄ est et q̄ pro tēpore
erit. aut alicuius archiepisco-
pali v̄l episcopali seu cuius-
cūq; idignitate p̄stituti sigi-
lo munitis. ea p̄orsus in iudi-
cio ⁊ extra v̄bicunq; exhibita
vel ostensa fuerint fides adhi-
beatur inoubia. ac si ipse ori-
ginales lictere forent exhibite
vel ostense. ⁊ Nulli ergo oino
hoim liceat hanc paginā no-
stre approbationis. p̄stitutio-
nis. p̄cessionis. largitionis in

dulti p̄strictionis voluntaris
adēptionis statuti mandati
decreti inhibitionis. ⁊ déro-
gationis. infringere vel ei au-
su temerario p̄trare. Si quis
aut̄ hoc attentare p̄sumpse-
rit indignationē oipotēt̄ del
ac b̄tōm petri ⁊ pauli ap̄tōrū
eius se nouerit incursum. Da-
tū rome apud sanctū petrus
Anno incarnationis dñice.
Millesimo quadringētesimo
septuagesimo nono. Septio
kalendas augusti. pontifica-
tus nostri anno octauo.
C Breue apostolicū sup re-
uocationem p̄ticle bulle au-
ree. Sigti. iij. circa obolutio-
nē ⁊ dispensationē fratrum p̄-
dicatorū de obseruantia his-
panie ⁊ lombardie.

S Actus papa q̄r̄
Dilectis filijs vi-
carijs fr̄m obser-
uantie hispanie ⁊
lombardie ordio
predicatorū ac oibus p̄noti-
bus ⁊ vicē gerentib; eorū dez
fr̄m ipsi vicarijs subiectis. sa-
lutem ⁊ aplicam b̄ndictionē
Q̄m̄ omnes ordines de obs-
eruantia fratres p̄ eorū absolu-
tionibus ⁊ dispensationibus
optimēdis ad maḡm genera-
leni p̄fati v̄ri ordinis ire te-
bb

nentur et obligantur iuxta tenorem bulle auree nuncupate qua talis restrictio apponitur. Adque fratribus ipsi magno sit incommodo propter varios discursum pro quaque re faciendos volentes eorum comoditati et spirituali quantum hoc consulere supplicationibusque in hac parte nobis porrectis inclinati. Quibus et cunctis vestrum facultatem et potestatem preceimus absoluendi et dispensandi cum fratribus ipsis sicuti alias ex privilegio quod omnimode magnum facere poteratis antequam talis bulla aurea nuncupata emanasset. Illa ceterisque prerogative non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die xxviii. martii. m. cccc. lxxxii. Breue apostolicum super reuocanda eadem parte bulle auree ficti. in super absolute et dispensatione fratri totius ordinis predicato. Ad instantiam reuerendissimi magistri in capitulo Romano.

Sicutus papa quartus dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Exposuisti nobis quod facultate absoluendi omnes et singulos utriusque sexus viri ordinis personis ab omnibus propter quam certis tunc et

simis casibus et super irregularitatibus dispensandi tibi prius in provincialibus et conuentualibus et eorum vicariis pro tempore existentibus vel ab eis deputandis alias processam ad te et vicarios tuos dimittat et ad eos quibus tu illud mittere intendi duceret restringitur. prout in singulis litteris desuper editis plenius continetur unde fit et difficile ad modum existat fratribus pauperibus tui ordinis presertim in longinquis partibus agentibus pro huiusmodi absoluteionibus ad te et tuos vicarios longe aliquando remotos accedere proinde humiliter supplicasti ut desuper oportune fratribus et personis prefatis uel sic vagari cogantur providere signarentur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati tenore presentium decernimus et declaramus quod tu et tui successores et priores provinciales ac eorum vicarii pro tempore existentes et hi quibus vos committendum hoc duxeritis eandem absoluendi ab ipsis casibus prefatis personas utriusque sexus vestri ordinis et super irregularitatibus dispensandi habeatis facultatem quare priores litteras huiusmodi

ante restrictiones habebatis. Prioribus vero pventualibus illa solū modo habere censeantur quam prius habebant et privilegij et litteras predecessorum nostrorum romanorum pontificum. Ad obstantibus litteris posterioribus restrictionibus nostre huiusmodi ceterisque contrariis quibuscūq. Datum rome apud sanctū petrum sub anulo piscatoris die. xvi. iulij. M. cccc. lxxij. pontificatus nri anno. x. L. S. Atergo. Dilecto filio filio cassete generali magistro ordinis predicatorum.

Copia privilegij ad materiam quartam in quo deleri de registris litteras Caligii pape tertij mādāt ordinem medicū i p̄stinū statū restituēs.

Significat ep̄s servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Quia in futurorum eventibus sic humani fallitur incertitudo iudicij: ut quod cōiectura p̄babilis et interdū attenta cōsideratione vtilis: et ad pacē et quietē tendere videbatur regim̄i dānosum ac iurgiosum et dissensionibus plenū quibus contingat non debet reprehensibile iudicari

si romanus pontifex quod a predecessoribus suis ex causis verisimiliter p̄babilibus sunt statuta cogitatio quod ex eis dissolutione et iurgia inter plenas quasilibet p̄sertim ecclesiasticas quantur nec iure graviores exitusque p̄iores inde prodeant. revocare et annullat ac in statū pristinum reducat. put in dño p̄cipit salubriter et pedire. Dudū siquidē postq̄ felix recordationis Bonifatij papa. viij. predecessor nri nonnullis discordijs quod inter prelatos et parrochialium ecclesiarum rectores et ordinum mendicantium fratresque diversas mundi p̄vincias p̄stitutos exorte erat. sua quod incipit sup̄ cathedrā p̄stitutione sine imponere curaverat. fueratque p̄stitutio predicta p̄ pie memorie dānientes papam quintū etiā predecessorē nostrū in p̄cho viēnē innoventa. ac p̄ pie memorie Joannē papam vigesimū secundū similiter predecessorē nostrum ad heremitarū sancti augustini: et beate marie de monte carmelo ordinū p̄fessores extensa. nonnulli alij romani pontifices etiā predecessores nostri ut omnē inter fratres et prelatos ac rectores p̄f. eos p̄tēno

nis occasiōem de mediō sub
mouerent. Dictorū mendicā
tū ordinū p̄fessoribus tam
in genere quā in specie ex di
uici fieri dñabilibus causis va
ria priuilegia aduersus p̄stitu
tionis p̄dicte tenorē: et sup̄ illi
us declaratione et interp̄ta
tione cōcesserūt. Et deinde pie
memorie calixto papa tertio
etiā p̄decessori nostro p̄ nō
illos c̄pos aliosq; superiores
p̄dato: nec nō parrochiali
um ecclesiarū rectoribus: expo
sito. q̄ aliqui dictorū fr̄m se spe
cialiter que ab ipsa sede in eo
rū fauorē aduersus p̄stitutio
nē eandē emanasse assererēt
priuilegiorū p̄cessionū et idul
torū p̄tertextu ne ad dicte con
stitutionis obseruationē com
pelli possent turbantē in eorū
dē conquerentiū et prochiali
um ecclesiarū p̄iudiciū et gra
uamen: variāq; p̄pterea unē
cōsdē p̄latos rectores et sa
cerdotes ac fratres iurgia cō
tentiones et scandala exorta
erant: et oriebantē in dies qui
bus obuiaret̄ si p̄stitutio p̄e
dicta obseruaretur. Et p̄ eun
dē calixtum p̄decessorem ac
cepto. q̄ a nonnullis ex ipse
p̄latis rectoribus curatis et sa
cerdotibus contra tenorē p̄e

fate p̄stitutionis dictis fratri
bus graues iurie ac molestie
inerebant. Adē calixtus p̄e
decessor cupiens huiusmodi
iurgis p̄tentionibus et scāda
lis obuiare p̄stitutionē et illi
in nouationē et extēsiōnē p̄e
dictas iuxta illarū scriē et con
tinentiā in oibus p̄ oia serua
ri debere statuit et ordinauit.
ac quecūq; priuilegia p̄cessio
nes et idulta si qua a q̄busuis
romanis p̄tificibus p̄deces
sorib; suis aduersus p̄stitutio
nē et in nouationē ac declara
tionē p̄dictas sub quacūq;
verborū forma et cū q̄busuis
rogantib; decretis et talibus
q̄ eis p̄ quasuis alias litteras
ap̄licas et iaz faciētes plenā et
exp̄ssā ac de x̄bo ad verbū de
illorū totali tenore mentioez
aut alijs simili effect; v̄l ma
ioris cautele d̄rogatorij clau
sulis qualitercūq; derogari
neq̄ret. siue motu proprio si
ue quouis respectu p̄ q̄bus
uis ordinibus seu eorū domi
bus et locis in genere vel i spe
cie emanassent. illo p̄sus q̄n
tūcūq; p̄inuata passiōe n̄lā
tenus obsistēte: cassauit: reuo
cauit et annullauit: ac decreuit
nullius esse roboris vel momē
ti. prout in eisdē priuilegijs et

quibusdam litteris ipsius calixti predecessoris sup statuto et reuocatione huiusmodi confectis et libris cancellarie aplice de illius mandato descriptis plenus et tunc. Quia autem sicut experientia efficaciter magistra postmodum monstrauit: et nos ipsi tunc et tunc in minibus constituti dum generalis ordinis fratrum minorumungebamur officio viduimus et ipsius calixti predecessoris litteris et privilegiorum reuocatione preter ipsius calixti predecessoris intentum quod plurima iurgia: lites dissensiones et scandala exorta variegata appellaciones pro eorundem fratrum parte ad se de aplicam interposita et querela oblate fuerint: ac propterea idem predecessor sancte romane ecclesie vice cancellario et i litterarum aplicarum expeditioe sibi assistentibus ab huiusmodi litterarum copia cuius traderent indubitanter dubitaturque verisimiliter quod nisi littere predictae Calixti predecessoris prefate reuocentur: cum de i diebus maioribus sint scandala putentur. Nos quoque causarum premissarum occasione et dependenti ab eisdem causis in romana curia que extra

eam pendenti: coram quibusdamque iudicibus tam ordinariis quam a sede aplice vel alias delegatis in quocumque instantia etiam appellacionis status iudicium: ac colligantium nomina et cognomina dignitates presentibus pro expressis habentes illasque ad nos harum serie aduocato et litere penitus extinguentes: ac volentes huiusmodi contentiones discordias et scandala: quantum possumus obviare: motu proprio non ad ipsorum fratrum vel alterius parte nobis super hoc oblate petitionis instantia: sed de iura mera liberalitate eiusdem calixti predecessoris litteras predictas et in eis preterita privilegiorum concessioe et indulgentiarum huiusmodi reuocationem et si que desuper ab alijs predecessoribus nostris eiusdemque calixti successoribus romanis pontificibus approbatione emanant auctoritate aplice presentium tenore et ex certa nostra scientia reuocamus: cassamus: irritamus: et annullamus: et de libris ac registris quibuslibet deleri mandamus ac privilegia concessioe: et indulta predicta illa omnia quacumque sint: ac si de verbo ad verbum inserentur presentibus pro expressis habentibus

Revocatio litterarum calixti pape tertij.

tes in suos plenū et pristinum
robur: nec non prefatos fr̄es
mendicantes quibus cōcessa
sint i genere vel in specie quo
ad illorū totalē in preteritis:
p̄sentibus et futuris negotijs
consequendū effectū in pristi
nū et eum statum in quo vide
liceterant anteq̄s littere calix
ti et revocatio huiusmodi quo
modo libet emanarent: plena
re restitutumus: reponimus:
et reintegramus. Decernentes
ea omnia in suis prioribus iu
ribus et efficacia fore et effecti
ue etiā q̄ ad p̄terita etiā p̄ ap
pellatione pendētia negotia
fortiri debere in omnib⁹ et p̄
om̄ia: perinde ac si prefate lit
tere calixti predecessoris: et in
illis cōtenta revocatio predi
cta nullatenus emanassent:
nec nō irritum et inane si sec⁹
super his a quoq̄s quavis au
ctoritate scienter vel ignoran
ter cōtra illa attentatū forsaz
est haecenus: vel in posteruz
cōtigerit attentari. Et nichil
ominus venerabilib⁹ fratrib⁹
nostris: Bisarioni sabin
uenū minorū et guilielmo osti
eu si heremitarū sancti augu
stini et b̄te marie de mōte car
melo: ac alano penclitriā pre
dicatorū ep̄iscopis ordinis p̄

dicatorum nūc et pro tempore
existentibus p̄cepto: ub⁹ i ro
mana curia sacre romane ec
clesie cardinalib⁹ per aposto
lica scripta mandamus. qua
tenus quilibet corū per se vel
aliū seu alios premisse vbi et
q̄n opus fuerit ipsiq̄s desuper
fuerit requisiti solēniter publi
cans et ordini sue p̄ceptōi cō
miso: ac illius p̄cepto: ub⁹ in
premissis efficacis defensionis
presidio assistēs: faciat eos pa
cifica possessione vel quasi exē
ptio nū et p̄uilegiorum predi
ctorū gaudere: nō permittēs
eos contra illos: aut cum ali
bet corū tenore per locorū ordi
narios: et parrochialū ecclesi
arū rectores ac quoscūq̄ ali
os in debite molestari. cōtra
dictoresq̄ censuram ecclesiasti
cam appellatione postposita
p̄sistendo ac legitimis super
his habendis seruatis p̄cessi
bus eos quotiens opus fue
rit iteratis vicibus aggraua
re p̄uret. Quocirca ad hoc
si opus fuerit auxilio brachij
secularis. Ad obstantib⁹ pie
memorie bonifacij pape. viij
etiā predecessoris nostri: ac a
lijis ap̄stolicis p̄stitutionibus q̄
bus canetur ne quis extra su
am ciuitatē et diocēsim nisi in